Datum apud Darocam, mense novembris Anno .M.º.CC.º.I.º et ERA
.Mª.CCª.XXXª.VIIIIª. /

Sig[signo]num Petri Dei gracia Regis Aragonum et Comitis Barchinone, qui
hoc laudo et firmo. Sig[signo]num Sancie Dei gratia Regine Aragonum, Comitissa
Barchinone, Marchionissa Provincie.

[1ª. Col.] S[signo]num Berengarii de Entenza. S[signo]num Guillelmi de Castro
azol. S[signo]num Garcie Rumei.

[2ª. Col.] S[signo]num Guillelmi de Cardona. S[signo]num Arberti de Castrove-
teri. S[signo]num Raimundi de Villa Mulorum.

[3ª. Col.] S[signo]num Raimundo de Gurb, magistri Milicie Templi.
S[signo]num Exemeni de Lavata, magistri Emposte. S[signo]num Exemeni Corne-
lii, maiorisdomus Aragonum. S[signo]num Ferrandi Martiniz de Fita, fratris de
Ocles.

[4ª. Col.] S[signo]num Garcie Ortiz. S[signo]num Artaldi de Allagone.
S[signo]num Martini Periz de Vilello. S[signo]num Petri Sesse.

[5ª. Col.] S[signo]num Michaelis de Lusia. S[signo]num Arnaldi Paladini. S[sig-
no]num Petri de Belvis. S[signo]num Arnaldi de Fuxano.

S[signo]num Guillelmi de Corrone domini Regis Notarii, qui hoc scripsit man-
dato domini Regis et domine Regine, cum litteris rasis et emendatis in linea .XIIª.
et .XIIIª. et .XIVª. mense et anno quo supra.

1201 noviembre, 29, jueves 299 bis

Pere de Bellvís, con el asenso y la voluntad del rey de Aragón Pedro el Católico, dona a la
Orden de la Santa Trinidad y a su ministro (San) Johan (de Mata) la torre de Avinganya con
sus términos, su dominio en el castillo de Aitona y otros bienes, todo ello con la condición de que
los trinitarios mantengan a dos sacerdotes en dicha Torre para realizar los oficios divinos. 

a. Pub. FIGUERAS, Chronicum, pp. 581-582.

Cit.: FIGUERAS, Chronicum, pp. 36, 580 y 598. CALVO, Resumen, pp. 27-28, 123 y
124. LLADONOSA, Història de Lleida, I (1991), p. 350, n. 73 (data 30 sin más datos).
UBIETO, Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados, I, p. 18 (dice Abengania sin más
datos)616. PANO, Real Monasterio de Santa María de Sijena, p. 59 (de CALVO, dice Avin-
gana y data Bellvís).
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617 Regum, en el original.
618 Vva. de Cortex, en el original.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Bellv[i]s, consesu et voluntate domini Petri
Regis Aragonum, ob remedium anime mee et parentum meorum, dono, laudo atque
in perpetuum concedo Domino Deo et Domui Sancte Trinitatis et fratri Ioanni,
ministro eiusdem Domus, et successores suis, turrim meam de Avingania totam inte-
griter, cum terminis et pertinentiis ac tenedonibus suis, laborantis, heremi, et cum
introitibus et exitibus suis, et cum aquis et pascuis. Item dono et concedo eidem
Domui et fratribus eiusdem loci omne dominium meum quod habeo, et habere
debeo, in termino Castro de Aditona, videlicet vineas meas de Avinagrello, et duos
campos, quorum unus vocatur de Carabalzada et alter qui est subtus Pardiensis, cum
introitibus et exitibus suis. Hec vero omnia, ut superius continentur, dono et conce-
do Deo et predicte Domui et fratribus eiusdem loci ad habendum, tenendum perpe-
tuo et possidendum, et ut melius dici vel intelligi potest, ad vestrum salvamentum, de
meo iure et potestate in vestrum trado dominium et potestatem, sine omni meo
meorumque retentu, tali siquidem conditione quod fratres iamdicte Domus Sancte
Trinitatis habeant et teneant in predicta turre de Avingania semper duos sacerdotes
fratres vel non fratres, qui semper ibi in ecclesia Divinum faciant Officium. Actum est
hoc die Iovis ultima Novembris Era M.CC.XXX.IX.